(I Cor. xv); evangelium Lucae (Luc. xviii).

CAP. XVI. — De iis qui quietam diligunt vitam.	617	CAP. LXXXV. — Ut divites sint monachi in operibus bonis, et thesaurizent sibi fundamentum bonum.	678
CAP. XXII. — De electis omnia relinquuntibus.	Ibid.	CAP. LXXXVI. — De mansione aeterna que a Deo preparata est sanctis.	679
CAP. XXIII. — De mortificatione monachorum.	618	CAP. LXXXVII. — Quomodo beatus efficitur homo.	680
CAP. XXIV. — De vita contemplativa.	619	CAP. LXXXVIII. — De hora exitus et separatione animae a corpore.	Ibid.
CAP. XXV. — De regni celestis desiderio.	620	CAP. LXXXIX. — De innocentia.	681
CAP. XXVI. — De remissa conversatione monachorum.	621	CAP. XC. — Quid sit sanctificare jejunium.	682
CAP. XXVII. — De abstinentia.	622	CAP. XCI. — Quid sit beate jejunare.	683
CAP. XXVIII. — De continentia.	623	CAP. XCII. — De eo quod scriptum est : <i>Muli ab Oriente et Occidente venient</i> , etc. (<i>Math. viii</i>).	Ibid.
CAP. XXIX. — De tolerantia divinae correptionis.	624	CAP. XCIII. — De eo quod omnis electus et perfectus monachus et homo, et vitulus, et leo, et aquila figuratur sit.	684
CAP. XXX. — De flagellis Dei.	625	CAP. XCIV. — De eo quod Apostolus ait : <i>Caro concipiscit</i> , etc. (<i>Galat. v</i>).	Ibid.
CAP. XXXI. — De infirmitate carnis.	626	CAP. XCV. — Quid sit impetus spiritus, et quid sit impetus carnis.	685
CAP. XXXII. — De tribulatione justorum.	Ibid.	CAP. XCVI. — De eo quod unusquisque justus et anima faciem suam, et coram facie sua, ambulat.	Ibid.
CAP. XXXIII. — De tentationibus.	627	CAP. XCVII. — De eo quod scriptum est : <i>Omnis custodia serv cor tuum</i> (<i>Prou. iv</i>).	686
CAP. XXXIV. — De multitudine peccatis.	628	CAP. XCVIII. — Quid significet quod dixit Deus ad Abraham : <i>Egregere de terra tua</i> , etc. (<i>Gen. xi</i>).	687
CAP. XXXV. — Ut post ruinam quis surgere queat.	629	CAP. XCIX. — De martyrio quod in pace Ecclesie fit.	688
CAP. XXXVI. — De cogitatione.	630	CAP. C. — De duobus altaribus in homine, quoram alterum in corpore, et alterum in corde est.	689
CAP. XXXVII. — De sermone.	631	COMMENTARIORUM IN REGULAM SANCTI BENEDICTI PREPATIO A SMARAGDO METRICE DICTATA.	Ibid.
CAP. XXXVIII. — De taciturnitate.	632	SMARAGDI COMMENTARIA IN REGULAM SANCTI BENEDICTI.	
CAP. XXXIX. — De multiloquio.	633	Proemium et prologus.	691
CAP. XL. — De collatione.	634	CAPUT PRIMUM. — De quatuor generibus monachorum.	
CAP. XLI. — De dilectione proximi et correctione fratrum.	635	CAP. II. — Qualis debeat esse abbas.	724
CAP. XLII. — De zelo pastoris offici.	636	CAP. III. — De adhibendis ad consilium fratribus.	744
CAP. XLIII. — De doctrina discretione.	637	CAP. IV. — Quae sint instrumenta bouorum operum.	
CAP. XLIV. — De donis divinis.	638	CAP. V. — De obedientia.	748
CAP. XLV. — De gratia Dei.	639	CAP. VI. — De taciturnitate.	801
CAP. XLVI. — De bonis subjectis.	640	CAP. VII. — De humilitate et multiplici ejus commendatione duodecim gradibus distincta.	805
CAP. XLVII. — Ut thesaurus monachii in celo collectetur.	641	CAP. VIII. — De officiis divinis in noctibus.	829
CAP. XLVIII. — De consilio.	Ibid.	CAP. IX. — Quot psalmi dicendi sunt in nocturnis horis.	850
CAP. XLIX. — De saeculacione cordis et corporis.	642	CAP. X. — Qualiter vestitis tempore agatur nocturna laus.	832
CAP. L. — De vocazione divinae pietatis.	643	CAP. XI. — Qualiter Dominicis diebus vigiliae agantur.	Ibid.
CAP. LI. — De dilectione et gratia Dei.	644	CAP. XII. — Qualiter matutinorum solemnitas agatur.	834
CAP. LII. — De eo quod sancti filii lucis vocantur.	645	CAP. XIII. — Qualiter privatis diebus matutini agantur.	Ibid.
CAP. LIII. — De spe.	646	CAP. XIV. — Qualiter in natalitiis sanctorum agantur vigiliis.	835
CAP. LIV. — Ut sine intermissione ore'ur.	647	CAP. XV. — Quibus temporibus dicatur Alleluia.	Ibid.
CAP. LV. — Ut simili simplices sicut filii Dei.	648	CAP. XVI. — Qualiter divisa opera per diem agantur.	836
CAP. LVI. — Ut omnia sine murmuratio facilius.	649	CAP. XVII. — Quanti psalmi per easdem horas canendi sunt.	837
CAP. LVII. — De circumcisione vitiorum.	649	CAP. XVIII. — Quo ordine psalmi dicendi sint.	Ibid.
CAP. LVIII. — De fructu justitiae.	650	CAP. XIX. — De disciplina psalmi.	839
CAP. LIX. — Ut ad innocentiam revertamur infante.	651	CAP. XX. — De reverentia orationis.	840
CAP. LX. — De eo quod justi lapides vivi volunt.	652	CAP. XXI. — De decanis monasterii.	841
CAP. LXI. — De sufferentia temptationum.	653	CAP. XXII. — Quoniod dormiant monachi.	843
CAP. LXII. — De cognitione Domini nostri Iesu Christi.	654	CAP. XXIII. — De excommunicatione culparum.	843
CAP. LXIII. — De clarificatione Domini nostri Iesu Christi in sanctis.	655	CAP. XXIV. — Qualis debeat esse modus excommunicationis.	847
CAP. LXIV. — Ut ambulemus digni Deo, et impleamus agnitio voluntatis ejus.	656	CAP. XXV. — De gravioribus culpis.	849
CAP. LXV. — De eo quod non omnibus placere debemus hominibus.	Ibid.	CAP. XXVI. — De his qui sine jussione abbatis junguntur excommunicatis.	851
CAP. LXVI. — Ut nobis mutuo culpe dimittamus querelam.	657	CAP. XXVII. — Qualiter debeat esse sollicitus abbas circa excommunicatos.	852
CAP. LXVII. — De eo quod filii Dei scimus et haereses, et hereditas ejus, illucque nostra.	658	CAP. XXVIII. — De iis qui sepius correcti non evadantur.	853
CAP. LXVIII. — Quomodo homo sacrificat Christum.	659	CAP. XXIX. — Si debeant fratres exeuntes de monasterio iterum re ipsi.	857
CAP. LXIX. — De eo quod Domini semper a monachis annuntiantur virtutes.	Ibid.	CAP. XXX. — De pueris minori aetate, qualiter corripientur.	858
CAP. LXX. — De eo quod donatum sit sanctis pati pro Christo.	660	CAP. XXXI. — De cellarario monasterii, qualis sit.	Ibid.
CAP. LXXI. — De eo quod Christus pro dilectione nostra tradidit semetipsum.	661	CAP. XXXII. — De ferramentis vel rebus monasterii.	863
CAP. LXXII. — De eo quod Apostolus ait : <i>Spiritus nolite extingui</i> .	662	CAP. XXXIII. — Si quid debeant monachi proprium habere.	864
CAP. LXXIII. — De nociva curiositate monachorum.	663	CAP. XXXIV. — Si emnes aequaliter de eaut necessaria	
CAP. LXXIV. — De regula ab apostolis posita.	664		
CAP. LXXV. — Ut vigilantes sint monachi.	665		
CAP. LXXVI. — De pugna virtutum.	666		
CAP. LXXVII. — De odio et correctione fraterna.	667		
CAP. LXXVIII. — Ut metus lumbos succinctos habeat monachus.	668		
CAP. LXXIX. — De mortificatione vitiorum.	Ibid.		
CAP. LXXX. — De gratia lacrymarum.	669		
CAP. LXXXI. — De eo quod sancti monachi filii Dei vocantur.	670		
CAP. LXXXII. — Quod ex virtutibus virtutes, et ex virtutis virtus oriuntur.	671		
CAP. LXXXIII. — Quid sit configi Christi cruci.	Ibid.		
CAP. LXXXIV. — Ut monachi cor habeant purum et conscientiam bonam.	672		
	673		
	674		
	675		
	676		
	677		

accepere.	865	Cap. XXVIII. — Ut pro justitia facienda nulla a judicibus requirantur praemia.	946
Cap. XXXV. — De septimanariis exequiæ.	866	Cap. XXIX. — Ne statera dolosa inveniatur in regno Iudeo.	Ibid.
Cap. XXXVI. — De infirmis fratribus.	868	Cap. XXX. — Prohibendum ne captivitas fiat.	967
Cap. XXXVII. — De senibus vel infantibus.	870	Cap. XXXI. — De præsidio Domini requiendo.	969
Cap. XXXVIII. — De hebdomadario lectori.	871	Cap. XXXII. — De oratione.	970
Cap. XXXIX. — De mensura ciborum.	873	ACTA COLLATIONIS ROMANÆ, A SMARAGDO DE- SCRIPTA.	971
Cap. XL. — De mensura potas.	873	APPENDIX AD SMARACDI OPERA.	
Cap. XI. — Quibus horis oporteat reficere fratres.	876	CHARTÆ Ludovici Pil et Lothari filii ejus, PRO MONA- STERIO SANCTI MICHAELIS.	973
Cap. XII. — Ut post completorum nemo loqua- tur.	878	I. Charta Ludovici Pil pro monasterio sancti Michaelis.	Ibid.
Cap. XLIII. — De his qui ad opus Dei vel ad mensam tarde occurrant.	879	II. Charta Ludovici Pil et Lothari filii ejus de libertate electionis abbatis.	977
Cap. XLIV. — De lis qui excommunicantur, quandoque salificiantur.	882	III. Charta Ludovici Pil de quadam commutatione a Smaragdo abbate facta.	Ibid.
Cap. XI. — De lis qui falluntur in oratorio.	885	IV. Charta Ludovici Pil de libertate et immunitate predicti monasterii sancti Michaelis.	978
Cap. XLVI. — De lis qui in aliis quibuslibet rebus de- linquuntur.	Ibid.	V. Charta Ludovici Pil de libertate Carrorum et Sagma- riorum.	979
Cap. XLVII. — De significanda hora operis Dei.	Ibid.	EPYSTOLA CAROLI MAGNÆ AD LEONEM PAPAM, DE PROCES- SIONE SPIRITUS SANCTI, QUAM EDITIT SMARAGDUS ABBAS.	Ibid.
Cap. XLVIII. — De opere manuum quotidiano.	881	MAGNUS SENONENSIS ARCHIEPISCOPUS.	
Cap. XLIX. — De Quadragesimæ observatiōne.	887	NOTITIA HISTORICA.	979
Cap. I. — De fratribus qui longe ab oratorio laborant, aut in via sunt.	888	MAGNI LIBELLUS DE MYSTERIO BAPTISMATIS.	981
Cap. II. — De fratribus qui non longe proficiuntur.	889	NOTÆ JURIS A MAGNOYE COLLECTÆ.	983
Cap. III. — De oratorio monasterii.	Ibid.	SANCTUS LEO III, PONTIFEX ROMANUS.	
Cap. III. — De hospitibus suscipiendis.	890	NOTITIA HISTORICA.	905
Cap. IV. — Quod non debeat monachus litteras vel eulogia accipere sine iussu abbatis.	893	SANCTI LEONIS III EPISTOLÆ.	1023
Cap. V. — De vestimentis et calceamentis fratrum.	894	Epistola prima. Kenulf regis Merciorum ad Leonem papam III. — Pro archiepiscopatu Lichfeldensi abolendo, restituendaque Dorobernensis Ecclesia dignitate, quam Adrianus papa I et rex Offa dissecuerant.	Ibid.
Cap. VI. — De mensa abbatis.	897	Epist. II. Leonis papæ III ad Kenulfum regem Merciorum. — Respondet superiori, et petit omnia lubeus con- cedit.	1025
Cap. VII. — De artificiis monasterii.	Ibid.	Epist. III. Ad Carolum Magnum. — De privilegio ca- pella in Eresburg.	1028
Cap. VIII. — De disciplina suscipiendorum fratrum.	898	Epist. IV. Ad eundem. — De accusatoribus.	1029
Cap. IX. — De tills nobilium vel pauperum qui offe- runtur.	904	Epist. V. Ad eundem. — Qualiter Sicilienses cum Sa- racenis pactum fecerunt, et captivi redditi.	Ibid.
Cap. LX. — De sacerdotibus qui voluerint in mona- sterie habitare.	907	Epist. VI. Ad eundem. — De occisione Maurorum in Grecos.	Ibid.
Cap. LXI. — De monachis peregrinis, qualiter susci- piantur.	909	Epist. VII. Ad eundem. — De iniquo consilio facto.	Ibid.
Cap. LXII. — De sacerdotibus monasterii.	911	Epist. VIII. Ad eundem. — Gratiarum actionis.	Ibid.
Cap. LXIII. — De ordine congregationis.	912	Epist. IX. Ad eundem. — De beneficiis acceptis.	Ibid.
Cap. LXIV. — De ordinando abbate.	913	Epist. X. Ad eundem. — Questiones solvendæ.	Ibid.
Cap. LXV. — De praeposito monasterii.	919	Epist. XI. Ad eundem. — Intercessiones, etc.	Ibid.
Cap. LXVI. — De ostiario monasterii.	922	Epist. XII. Ad eundem. — Qualiter quidam episcopus exsul inventus.	1030
Cap. LXVII. — De fratribus in via directis.	924	Epist. XIII. Ad eundem. — Qualiter missi justitiam facti dammum fecerunt.	Ibid.
Cap. LXVIII. — Si fratris impossibilita injungantur.	925	Epist. XIV. Ad Ricalphum episcopum Moguntinum. — Gratias agit de muniberis ab eo missis; nullit vicissim reliquias sancti Cesaril, quas postulabat.	Ibid.
Cap. LXIX. — Ut in monasterio non presumat alter alterum defendere.	926	Epist. XV. — Seu Symbolum orthodoxæ fidei Leonis papæ.	Ibid.
Cap. LXX. — Ut non presumat quisquam aliquem pas- sim credere aut excommunicare.	927	Epist. XVI. Ad Athelardum archiepiscopum Dorober- nensem. — Mituit pallium, et primatum totius Auxilie agnoscit.	1053
Cap. LXXI. — Ut obedientes sint sibi invicem fratres.	928	Epist. XVII. — Fragmentum.	1033
Cap. LXXII. — De zelo bono, quem debent habere mo- nachi.	929	Epist. XVIII. — Omnimodum Britannicæ episcoporum et sacerdotum ad Leonem.	Ibid.
Cap. LXXIII. — De eo quod non omnis observatio justi- tiae in hac sit regula constituta.	930	Admonitio in sequentem epitomen epistolæ Leonis papæ III.	1034
SMARAGDI ABBATIS VIA REGIA.	931	Ex epistola Leonis ad Alcuinum, <i>Terram mersionem fieri in baptismis</i> , Caroli Magni ad Offalum Merciorum regem epistola.	1035
Dacherius lectori.	Ibid.	Epistola Nicophori Constantinopolitanus ad Leonem pon- tificem maximum.	1037
Epistola nuncupatoria.	933	SANCTI LEONIS PRIVILEGIA.	1067
CAPUT PRIMUM. — De dilectione Dei et proximi.	935	I. Horrensi virginum Benedictinorum monasterio apud Treveros dat privilegium Leo papa III (circa an. 792).	Ibid.
Cap. II. — De observandis mandatis Domini.	937	II. — Leonis III bulla qua confirmat translationem sedis episcopalis Ratib. ex monasterio sancti Emmerammi ad eccliam sancti Stephani, illiusque omnitudinem exem- ptionem promulgat.	1069
Cap. III. — De timore.	939	III. — Privilegium Leonis papæ pro monasterio sancti Benedicti Cupersamensi (anno 815).	1070
Cap. IV. — De sapientia.	941	STEPHANUS IV, PONTIFEX ROMANUS.	
Cap. V. — De prudentia.	943	NOTITIA HISTORICA.	1071
Cap. VI. — De simplicitate.	946	PASCHALIS I, PONTIFEX ROMANUS.	
Cap. VII. — De patientia.	947	NOTITIA HISTORICA.	1072
Cap. VIII. — De iustitia.	949		
Cap. IX. — De judicio.	950		
Cap. X. — De misericordia.	951		
Cap. XI. — Ut operibus Dominus honoretur.	952		
Cap. XII. — De decimis et primis.	953		
Cap. XIII. — Ut thesaurus in celo collocetur.	Ibid.		
Cap. XIV. — Qualem et quantum thesaurum in vita sibi homo recon siderit, talem et tantum post mortem inve- nit.	954		
Cap. XV. — De non fidendo divitiis.	955		
Cap. XVI. — De non glorando iu divitiis.	956		
Cap. XVII. — De pace.	956		
Cap. XVIII. — De zelo rectitudinis.	957		
Cap. XIX. — De clementia.	Ibid.		
Cap. XX. — De consilio.	958		
Cap. XXI. — Ut caveat unusquisque superbiam.	959		
Cap. XXII. — De zelo et labore.	960		
Cap. XXIII. — De non reddendo malum pro malo.	961		
Cap. XXIV. — De reprimenda ira.	962		
Cap. XXV. — De non consentiendo adulatoribus.	963		
Cap. XXVI. — De cavenâ avaritia.	Ibid.		
Cap. XXVII. — Ut de impensis alienis domus non adi- scetur.	963		

PASCHALIS PAPÆ I EPISTOLE.	1085	XXIV. — De aqua sancta spargenda	Ibid.
EPISTOLA PAPA. — De inventione reliquiarum sanctorum Ceciliæ.	Ibid.	XXV. — Non eis communicandum qui perturbant sacerdotes.	Ibid.
EPIST. II. Ad Bernardum Viennensem archiepiscopum.	1086	XXVI. — Quod schismatici appellantur, qui cum sacerdotibus non conciliantur.	Ibid.
EPIST. III. Ad Ludovicum imperatorem.	Ibid.	XXVII. — Quod scira vasa non ab aliis quam a Dominio sacrae hominibus debent contrectari.	1102
EPIST. IV. Ad Petronacium archiepiscopum Ravennatem. De confirmatione privilegiorum Ravennatis Ecclesias.	1087	XXVIII. — De jejuno septem hebdomadarum, ante Pascha a clericis observando.	1103
EPIST. V. Ad archiepiscopum Mediolanensem.	1089	XXIX. — De tempore missæ, et quod Angelicus hymnus dicendum est soliusmodi tempore congruo.	Ibid.
REMIGIUS CURIENSIS EPISCOPUS.	1091	XXX. — Ne absens accusetur, et qui accusare non possint.	Ibid.
NOTITIA HISTORICA.	1093	XXXI. — De metropolitani, ut nullus ab eo compunctionum episcoporum instantia aliquorum audiat causas.	1104
REMIGII CANONES PRO SUA DIOCESE.	1093	XXXII. — Quo die Pascha celebretur.	Ibid.
I. — De licentia corporis Domini.	Ibid.	XXXIII. — Ne prædia ecclesiastica aliquis tollat, et suis usibus applicet.	Ibid.
II. — De vasis sacris.	1094	XXXIV. — Quod non sit gravius peccatum forniciatio quam sacrilegium.	1105
III. — Quoniam loco celebranda sit missa.	1095	XXXV. — Quod nulli archiepiscopi primates vocentur, nisi illi qui primas tenent civitates.	Ibid.
IV. — De obedientia exhibenda episcopio.	Ibid.	XXXVI. — De ordinationibus episcoporum.	Ibid.
V. — Nihil absque licentia episcopi agendum.	Ibid.	XXXVII. — Quod sacrate Deo semine, vel monache, sacra vase, vel sacras pallas contingere, et incensum circum altaria deferre non debeant.	1106
VI. — Quod omnibus baptismum percipere sit necessarium.	1096	XXXVIII. — Quod baptismus tempore Pascha celebrandus catholicis.	Ibid.
VII. — Baptizatos ab episcopo consignari debere.	Ibid.	XXXIX. — Quo iure inconsulto Romano pontifice, causa episcoporum non debeant defiri.	Ibid.
VIII. — Quid conferat aquæ baptismus ad Dei cultum.	Ibid.	XL. — Episcoporum testes quod esse debeant, et ne sheens quisquam judicetur.	Ibid.
IX. — Quod non ubique et a solo sacrificandum sit.	Ibid.	XLI. — Quod nullus episcopus propriis rebus spoliatus, antequam suis revestiaruntur, debeat ad judicia vocari.	1107
X. — Non tollendas res ecclesie.	1097	XLII. — De ordinationibus.	Ibid.
XI. — De ordinatione episcoporum.	Ibid.	XLIII. — De conspiratione contra episcopos.	1109
XII. — De accusatione sacerdotum.	Ibid.	XLIV. — Excommunicatis non communicandum.	Ibid.
XIII. — De querimonia contra sacerdotes.	1098	XLV. — Terminos non transgrediendo.	Ibid.
XIV. — De biperito ordine sacerdotum.	Ibid.	XLVI. — De lapsu sacerdotis.	1109
XV. — De his qui prelatos contemnunt.	Ibid.	XLVII. — De possessionibus ecclesiarum.	1110
XVI. — De his qui doctorum culpas produnt.	Ibid.	XLVIII. — Prædia dicata ne invadantur.	Ibid.
XVII. — De reprobia mortuorum pastoris tolerandis.	1099	Notanda quedam in Smaragdi abbatis collectiones, a R. P. D. Praet, mon. Bened. ex alabatia Solesmeusi.	1111
XVIII. — Quid episcopos sine regulari mutatione Ecclesiam suam non dimittat, nec ipse ab ea dimittatur.	Ibid.		
XIX. — Non infundandum vel ejiciendum episcopum aut alterum in loco ejus constitueendum.	1100		
XX. — Non temerè judicandum.	Ibid.		
XXI. — De scriptis vi extortis.	Ibid.		
XXII. — De querela contra episcopum vel audiorem ecclesie.	1101		
XXIII. — Nihil propter panem et vinum aqua mistum ad mactare offerendum.	Ibid.